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Bolidens kapitalmarknadsuppdatering: 

Framtidsinvesteringar i Garpenberg och Rönnskär 

Boliden har beslutat att investera i ett nytt uppfordringsschakt vid Garpenberg och en 

industriell demonstrationsanläggning för produktion av cementersättning vid Rönnskär. 

Investeringarna, som uppgår till 4 miljarder SEK respektive 1,5 miljarder SEK, kommer att 

stärka båda enheternas resultatförmåga och lägga grunden för att utnyttja ytterligare 

framtida möjligheter. 

"Detta är två grundläggande investeringar. Garpenberg är en fyndighet i världsklass, och den investering 

vi nu gör visar återigen hur övertygade vi är om att vi kommer att kunna bygga vidare på det redan 

betydande värdeskapandet vid gruvan. I Rönnskär tar vi ett viktigt steg mot en avfallsfri 

smältverksproduktion genom egenutvecklad teknik. Även här ser vi en betydande potential och ökad 

värdeskapande, tillsammans med ett lägre klimatavtryck, säger Mikael Staffas, VD och koncernchef. 

 

I Garpenberg har många års framgångsrik prospektering resulterat i mycket stora mineraltillgångar och 

mineralreserver. För att dra nytta av dessa framgångar har Boliden beslutat att investera i ett 

uppfordringsschakt nära den plats där en stor del av den nya mineraliseringen har identifierats. 

Investeringen på 4 miljarder SEK förväntas genomföras huvudsakligen under 2028–2029. När den nya 

uppfordringen är i drift kommer den att möjliggöra produktionsnivåer på 4,5 Mton per år även efter 2030 

och att de nya mineraliseringarna kan brytas med hög produktivitet. Dessutom kommer investeringen att 

skapa större flexibilitet i produktionen. Boliden har erhållit ett miljötillstånd för att producera 4,5 Mton per 

år i Garpenberg, men detta har överklagats. Parallellt fortsätter arbetet med att identifiera den bästa 

möjliga produktionstakt i Garpenberg baserat på de fyndigheter som har identifierats. Investeringen i ett 

nytt uppfordringsschakt är, liksom den tidigare beslutade investeringen i en ny pasteanläggning, också en 

del av en sådan potentiell framtida expansion. Prospekteringsinsatserna i området fortsätter, dels i syfte 

att identifiera ytterligare mineraltillgångar, dels i syfte att öka mängden mineralreserver. 

Under de senaste åren har Boliden undersökt de kommersiella förutsättningarna samt ansökt om och 

beviljats patent för ett kompletterande cementliknande material, SCMentum, baserat på restmaterial från 

http://www.boliden.com/sv/
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smältprocesser. Ett investeringsbeslut på 1,5 miljarder SEK har nu fattats för att bygga en industriell 

demonstrationsanläggning i Rönnskär. Investeringen, som kommer att genomföras jämnt fördelat mellan 

2026 och 2028, kommer att resultera i en produktionskapacitet på 280 kton per år. Vid full produktion 

och baserat på konservativa prisantaganden kommer SCMentum att uppfylla Bolidens IRR-krav. 

SCMentum-produkten kommer att tillverkas med mindre än fem procent av koldioxidutsläppen jämfört 

med traditionellt cement. 

Ovanstående investeringar kommer att presenteras mer detaljerat i samband med Bolidens 

kapitalmarknadsuppdatering. Dessutom kommer information att lämnas om den pågående 

upprampningen av produktionen vid zinksmältverket i Odda, samt om investeringsprojekt i både ett nytt 

elektrolysverk vid Rönnskär och sandåtervinning i Bolidenområdet. 

För mer information, vänligen kontakta: 

Klas Nilsson 

Director Group Communications 

070 453 65 88 

Klas.Nilsson@boliden.com 

 

Denna information är sådan information som Boliden AB är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s 

marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades för offentliggörande kl. 07:30 CET den 18 mars 

2026. 

 

http://www.boliden.com/sv/
mailto:Klas.Nilsson@boliden.com

